СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ХАРА-БЫРКИНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ
с. Хара-Бырка

  «   25 » декабря  2020 года                                                                        № 26

«О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Хара-Быркинское» от 03.04.2015 № 5 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Хара-Быркинское» муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края»

[bookmark: _GoBack]       Рассмотрев протест прокуратуры района от 17.06.2020г., руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом сельского поселения «Хара-Быркинское», Совет сельского поселения «Хара-Быркинское»
Решил:
1. Внести следующие изменения в решение Совета сельского поселения «Хара-Быркинское» от 03.04.2015  № 5 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Хара-Быркинское» муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края»;
             1). Изложить п. 1.9 ст. 18 в следующей редакции: «верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;
           2). По тексту Положения заменить слова «прогноз социально-экономического развития» на слова «стратегия социально-экономического развития»;
           3). Исключить из ст. 40 слова «Советом сельского поселения «Хара-Быркинское»;
           4). Признать утратившей силу статью 41;
    3). Дополнить ст. 19 после слов «оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год» абзацем следующего содержания:
[bookmark: dst103561][bookmark: dst3651]предложенные законодательными (представительными) органами, органами судебной системы, органами внешнего государственного (муниципального) финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;
[bookmark: dst4290]2. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах администрации сельского поселения «Хара-Быркинское» и опубликовать на официальном сайте муниципального района «Оловяннинский район» «olovyan.75.ru.»
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения
«Хара-Быркинское»                                             Н.Н.Цагадаев